МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа

ПРОТОКОЛ

заседания  ШМО классных руководителей

от 14.04.2021

Тема: « Обсуждение  проекта рабочей программы воспитания»

   На заседании присутствовали классные руководители:

№ Классный руководитель Класс

1. Стефаненко Татьяна Николаевна  1А

2. Петухова Марина Олеговна  1Б

3. Беломестных Елизавета Владимировна  1В

4. Сивцова Людмила Михайловна 2А

5. Смирнова Татьяна Валерьевна 2Б

6. Савельева Людмила Ивановна  2В

7. Платонова Любовь Александровна 3А

8. Копацкая Ольга Николаевна 3Б

9. Макарова Валентина Геннадьевна  3В

10. Цыганкова Светлана Николаевна 4А

11. Харитонова Галина Викторовна 4Б

12. Волкович Виктория Игоревна 4В

13. Дементьева Надежда Викторовна  5А

14. Пастухова Ирина Васильевна 5Б

15. Андреева Виктория Владимировна 5В

16. Береснева Татьяна Михайловна 6А

17. Жбанова Ольга Григорьевна 6Б

18. Терехова Кристина Сергеевна 6В

19. Чудинова Инна Васильевна  7А

20. Виноградская Людмила Дмитриевна 7Б

21 Маркова Светлана Леонидовна 7В

22. Антонова Светлана Васильевна  8А

23. Гулешова Наталья Ивановна 8Б

24. Пестова Мария Сергеевна 9А

25. Баранова Татьяна Александровна 9Б

26. Байкова Светлана Андреевна 10А

27. Вашкевич Раиса Михайловна 11А

28. Зайцева Анна Ивановна 11Б

Повестка дня:

1.Обсуждение проекта рабочей программы воспитания (зам. директора по ВР О.В.

Демидова)

2.Актуальность и содержание вариативных модулей Программы (Цыганкова С.Н.,

учитель начальной школы, Пестова М.С., социальный педагог, учитель русского языка

и литературы, Харитонова Г.В., учитель начальных классов)

3. О разработке ежегодных календарных планов воспитательной работы на уровне

начального, среднего и общего образования (зам. директора по ВР, О.В.Демидова)

По первому вопросу выступила зам. директора по ВР О.В.Демидова, которая

отметила, что Программа воспитания призвана помочь педагогам страны выявить и

реализовать воспитательный потенциал образовательного процесса. Программа

призвана обеспечить достижение обучающимися личностных результатов, указанных

во ФГОС.  Также Оксана Владимировна познакомила классных руководителей с

содержательной частью разделов Программы воспитания (цели, задачи, актуальность,

предполагаемые виды, формы и содержание деятельности). Обсуждение Программы

прошло в вопросно- ответной форме.

По второму вопросу выступили Цыганкова С.Н., учитель начальной школы,

Пестова М.С., социальный педагог, учитель русского языка и литературы, Харитонова

Г.В., учитель начальных классов, курирующий деятельность первичного отделения

РДШ в школе, которые осветили наиболее приемлемые инвариантные модули, их

актуальность и формы деятельности в рамках реализации в нашей школе. По вопросу

обобщения опыта работы по реализации воспитательных программ выступили

Береснева Т.М., Баранова Т.А., Чудинова И.В.

По третьему вопросу прошло обсуждение  сроков  разработки ежегодных

календарных планов воспитательной работы на уровне начального, среднего и общего

образования.

Решение:

1. Предложить проект рабочей программы воспитания для рассмотрения на

педагогическом совете в мае 2021 года.

2. Харитоновой Г.В., Рулиной О.Б., Демидовой О.В. до 15.06. разработать

календарные планы воспитательной работы на уровне начального, среднего и

общего образования.